Att. Quanta solēnitate/ lętitia/& festiuitate uictoꝝ rīa Scāderbegi à christianis principi celebrata est.

De aduentu legatorū ex Cōstātīnopolī ad Scāderbegū pro Sāzacho/cætere; captiuis redimēdis/ & de pace cū eo frustra tētata.

derbego nō ab re uisum est interim & respiraturū aliquātisp̄ tot incōmodis imp̄erium/et̄ meliorē forte occasione affore ad iugū homini imponēdū,nā secūdo loco dicta soia ea de ea nō recipiebat/qd̄ minime tutū futurū p̄sidiū apud eas p̄sertim infidias & ingēria hostiū dicebat/si modicū mitteret. Magnū autē ī tot bellorū motibus/& tanq̄ rex nouitate nisi incōmodissime mitti nō posse/Vnlis rō licet inhostior/& sordida aliquātū nimis multos ad se trahebat/Ceterū tyrāni aures quīs id nō mediocriter offēderet fugiētis diu tantā ignauia confessionē/qa tō oia stantibus tot hostibus expediri cōmode nō poterant/nihil pudendū/nihil sordidū in ea p̄sertim rōne rex insolentissimo regi uisum, Quare accito ad se uno ex his, qui pecunias pro redēptione sociorū acceperāt, animū suū oēm hominī aperuit, & mādauit, ut Sanzicho captiuo id oneris noie suo imponeret, Qui postea referret ad Scā derbegū/Litteris quoq̄ regis de hoc ipso actū cū Sanzicho, quæ in manus n̄forū postea ueniret/ut in cōciliādo sibi hoste/& eo fœdere quæredō maximā rōnē regii decoris/et̄ honoris imp̄iū hēret/ne si multū enixe, et̄ sordida quadā demissione id genus pacis posceret/postulata cū petētibus ip̄sis ab elato hoste perinde cōccinerentur. Lētior longe nunciū hoc mādato discessit, q̄ spe illa quā pp̄ acceptā pecuniam redimēti sanguinis sui, & sociorū hēbat. Quod sublatū tā sibi p̄ aliquod tēpus Epiroticū hostē, & respiraturos aliquātisp̄ à tot cladibus tureas credidit, tamē fefellit facile spes hominē/et̄ tyrānū ēt̄ ip̄m/ut & eundē olim/atq̄ Amurathē patrē fefellerat/Nā quū Messir allatus ex cōstantinopoli pecuniis/inter numerandū ferē multa interseruisset Scāderbego de mandatis/& uoluntate tyrāni. Ille q̄dem pecunias libenter accepit/cætera uero postulata ita respuit, ut præcidēs his uerbis sermōnem hominī minime diutiorē eius orationem expectarit.

NON ea/inq̄ rōne toties aduersis ēt̄ meis rebus fœdera à uobis petira contēpsit/ut nunc secundis acciperē/Sed neq̄ ita oblitū me cōditionis humanæ/ac incōstantiæ lux hęc qualiscunq̄ est/p̄sp̄era certe fortuna mea eō prouexit, ac inanes tanta spe inflauit sp̄s/ut uel perpetuā eius possessionē spondere audeā mihi/uel tā insolentē amicitiaē uestre cōrēptorē futurū semp̄ cōfidam/Mutare poterit hæc fallaces uultus/et̄ petitores nos forsā sordidioris apud uos pacis efficere. Tamē q̄cqd̄ oculta rex semina/& abstrusus fatorū ordo hominī paret, nō ideo quicq̄ hodie ex pristina primacia animorū mutamus/Fœdissimū omne amicitiaē genus uobiscū reputamusstantibus tā undiq̄ christianoꝝ iniuriis/tot cladibus/ac sanguine adhuc recenti, quo Græcia iam oīs ac Hungaricū solū madet / Sic ne Pelopōnesiaci imp̄iū iacturā hodierna pacē cōpensabimus? Sic & nouā Belgradensem uictoriā/ac hungaricam gloria ignauis uobiscū induciis dehonestabimus? Habeat quæ pōt̄ ipse Meumethes fœdera/nos armis/ferroq̄ ceptam semel pacē/& ociū quæremus p̄sertim quod nō solē nos iniuriæ/ac p̄sidiā uestra/sed natura potius quædam hostes uobis fecit, sempiternisq̄ cōtra se inuicem armauit odiis/Gentiles uobiscū ipse/ac hæreditarias quasi inimicitias exerceo/& domestici potius sanguinis/ac meq̄ simul & Epiroticæ seruitutis ultionē q̄ nouā gloriā ullā de uobis quæro, nonq̄ satis finem laboribus hisce/& piculis facturus/donec uel pristinū ciuibus meis statum/uel in/

uisum uobis spūm tradā. Non desierit ideo Sanzachus/sed multis callide cōsiliis/
 & ꝑcibus admixtis familiaritate quadā trahere ad se animū hoīs conabat, cōme/
 morās uices belloꝝ;/& subitiōis multa eius generis per oīa sēcula exēpla/Non de/
 futurū postea tēpus ad arma/si tū momenti in bello ponat. Interim (decēnales.n.
 induciæ petebant) reparari melius uites Epiroticas/animos quæ ad nouā gloriā/
 & uindictam posse. Vincebat paulatim Scanderbegus;/& descēdens aliquantū ab
 arce illius sentētia leuiore aures postulatis hostiū ꝑbere uidebat/tamē nunq̄ ad/
 duci potuit ab hoīe, ut uel mēstruas inducias faceret/nisi Sfetigradū;/& Belgradū
 in ꝑremiū eius rei accepisset, Ita re infecta Messit cū sociis abiit ex puincia/impe/
 trata tū pace à Scāderbego, donec ipse retulisset ad regē, quæ ab illo pro induciis
 fidēis cōditiōis petebant. Dimissus sunt & alii plures cū Sanzacho ꝑter illos. XL.
 qbus Scāderbegus gratis;/& magni animi affectu quodā libertatē simul;/& patriā
 cōcessit. Ceteri quōq; solati uinculis/qdā nouos;/& christianos hoīs induentes do/
 miciliū fixere in Epiro/Ceteri ad uarios;/& oēs ferē passim christianoz̄ reges de/
 stinati, tū Hispaniæ tū regi galloꝝ ꝑter captiuoz̄ sat magnū numez̄/equi & spo/
 lia omnis generis missa, atq; ad alios identidē alia/Urbs Roma ferē sicut fama/ita
 ornamentis eius uictoriæ repleta/Ita statuerat pro uirili Scanderbegus totū perē
 orbē eleganti ea liberalitate sibi deuincere/Adiūxit ꝑterea his donis legatos;/& fre
 quētes adhortatiōes ad cōcordiā/ac ꝑces sedulas/ut iā ex diutino somno expgi/
 scerent, & libertatē tandē christianā/ē tot sordibus/ac impio turcaꝝ emergere ta/
 cerent, atq; crescentē sibi in uisceribus pestē/ paulatim ad cor ipm̄ subire nō pate/
 rent, Dona in Apuliā (ut neq; hoc omitamus) ad suū Alfonso decreta speciosi
 triūꝑhi cuiusdā formā ꝑ se tulere, Amesa ēt Neapolim ductus in carceribus iussu
 patrii in magna custodia hñ Jus, nā neq; de eius redēptione curatum à tyrāno est,
 neq; si petitus fuisset/Scāderbegus ullo satis auri, argēti uē ꝑdere hominē erat dī
 missurus, perpetuis uinculis illi ad ꝑpetuā infamiā, & suppliciū decretis & cōstitu/
 tis. Relatū est interea ad Ottomanū de uoluntate Scāderbegi, & cōditionibus in/
 duciæ, Qui licet ingentibus undiq; curis ꝑremere, tū ꝑ ꝑrecēs hūgaricas inui/
 rias cū illa re maxime/ quod christianoz̄ cōcilabula cōtra se quotidie fieri agēte
 Romanoz̄ pontifice audiebat/Tamē (ut magni erat animi) rē minime responso
 dignā ratus/ꝑsidiū insigne decernit in Epirū ad custodiā puinciæ (id quod nuper
 uariis sentētiis actū retulimus) Hamur, & Sinam duobus peritis militiæ uiris ea
 res demādata/atq; X. equitū, quattuor peditū milia cuiq; eoz̄ ad id muneris assi/
 gnata/Sat idoneus uisus est numerus qui arma Fpirotica fatigaret, & nō nihil ter/
 roris uictori etiā/ac fortissimo hosti adueheret/Tamē eque ꝑhibitus uterq; moliri
 quippiā cōtra hostē/cuiā si egregia occasio affuisset/nis̄ pro finitū;/& assignati sibi
 loci turela/Aestate omni in eis ulcro/citrōq; rebus cōsumpta, Dimidiū ferē autūni
 erat. Quū ex Constantinopoli his copiis discessum;/& fama simul eius rei iter homi/
 nū ꝑcedēs ad Scāderbegū puenit ignaz̄ omniū, quod Sanzachi fidē secutus expe/
 ctabat audire de rōne induciæ, quid. s. de postulatis suis spretū fuisset/quid acce/
 ptum. Quā obrē Croia subito relicta, atq; ingenti festinatione puolatū in Dibras/